

NF-e
Nº 000.595.424
Série 001

DATA DO RECEBIMENTO		IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR		Nº 000.595.424 Série 001	
AUTO POSTO PREMIUM LTDA AV CARLOS PEREIRA DE MELO, 3603 - SANTA TERESA - BOA VISTA - RR - CEP: 69314-142 Fone: (95)3627-6709 xpert v3.5 - xpert.com.br		DANFE Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - ENTRADA 1 - SAÍDA Nº 000.595.424 SÉRIE 001 FOLHA 1/1		 CHAVE DE ACESSO 1423 0715 3699 5700 0187 5500 1000 5954 2414 1813 6026 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora	
NATUREZA DA OPERAÇÃO Prestacao Registrada em ECF			PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 314230003006508		
INSCRIÇÃO ESTADUAL 240215766		INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTÁRIO		CNPJ 15.369.957/0001-87	

NOME / RAZÃO SOCIAL		CNPJ / CPF		DATA DA EMISSÃO
HIRAN MANUEL GONCALVES DA SILVA		149.971.692-34		31/07/2023
ENDEREÇO		BAIRRO / DISTRITO	CEP	DATA DA SAÍDA
AVENIDA SANTOS DUMONT, 2289		SAO FRANCISCO	69305-010	
MUNICÍPIO	UF	TELEFONE / FAX	INSCRIÇÃO ESTADUAL	HORA DA SAÍDA
BOA VISTA	RR			

BASE DE CÁLCULO DO ICMS 0,00	VALOR DO ICMS 0,00	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST. 0,00	VALOR DO ICMS SUBST. 0,00	V.APROX. TRIBUTOS 1.200,79 (20,69 %)	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS 5.802,40
VALOR DO FRETE 0,00	VALOR DO SEGURO 0,00	DESCONTO 0,00	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS 0,00	VALOR DO IPI 0,00	VALOR TOTAL DA NOTA 5.802,40

NOME / RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA 9 - SEM FRETE	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ / CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO			UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL

[illegible]

<p>INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES</p> <p>REFERENTE AOS ABASTECIMENTOS DE 01/07/2023 A 31/07/2023</p> <p>Titular: AUTO POSTO PREMIUM LTDA CNPJ: 15.369.957/0001-87</p> <p>Banco Santander Banco: 033 Agencia: 3436 Conta : 13-001463-2 PIX: 15.369.957/0001-87</p> <p>Trib. Aprox.: RS: 193,89 (Fed), R\$ 1006,90 (Est), R\$ 0,00 (Mun) - Fonte: IBPT/empre - 75B7F2</p> <p>NFC-e: 589719, 589894, 589922, 589959, 590619, 591356, 591667, 591713, 591714, 591773, 591926, 591937, 592084, 592186, 592303, 592389, 592675, 592794, 593007, 593067, 593072, 593277, 593300, 593558, 594294, 594306, 594502, 594563, 594659, 594662, 594850, 595049.</p> <p>ALEXANDRE</p> <p>ICMS monofasico sobre combustiveis cobrado anteriormente conforme Convenio ICMS 199/2022: BC 1007,60 Vlr.ICMS Mono.: R\$ 1092,73</p>	<p>RESERVADO AO FISCO</p>
--	---------------------------



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
14-2307-15.369.957/0001-87-55-001-000.595.424-141.813.602-6	595424	4.00

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data Saída/Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	1	595424	31/07/2023 08:08:20-04:00		5.802,40

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
15.369.957/0001-87	AUTO POSTO PREMIUM LTDA	240215766	RR

Destinatário

CPF	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
149.971.692-34	HIRAN MANUEL GONCALVES DA SILVA		RR
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
1 - Operação Interna	1 - Consumidor final	1 - Operação presencial	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	3.5.1.5	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
Prestacao Registrada em ECF	1 - Saída		yZ/eTSZHRSFtBMJUq990WOglRMU=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	314230003006508	31/07/2023 às 08:08:33-04:00	31/07/2023 às 09:09:45

Dados do Emitente

Nome / Razão Social	Nome Fantasia
AUTO POSTO PREMIUM LTDA	AUTO POSTO PREMIUM
CNPJ	Endereço
15.369.957/0001-87	AV CARLOS PEREIRA DE MELO, 3603
Bairro / Distrito	CEP
SANTA TERESA	69314-142
Município	Telefone
1400100 - BOA VISTA	(95)3627-6709
UF	País
RR	1058 - Brasil
Inscrição Estadual	Inscrição Estadual do Substituto Tributário
240215766	
Inscrição Municipal	Município da Ocorrência do Fato Gerador do ICMS
000000000	1400100

8911894	1400100
CNAE Fiscal	Código de Regime Tributário
0000000	3 - Regime Normal

Dados do Destinatário

Nome / Razão Social		
HIRAN MANUEL GONCALVES DA SILVA		
CPF	Endereço	
149.971.692-34	AVENIDA SANTOS DUMONT, 2289	
Bairro / Distrito	CEP	
SAO FRANCISCO	69305-010	
Município	Telefone	
1400100 - BOA VISTA		
UF	País	
RR	1058 - Brasil	
Indicador IE	Inscrição Estadual	Inscrição SUFRAMA
02 - Contribuinte isento de Inscrição no cadastro de Contribuintes do ICMS		
IM	E-mail	

Dados dos Produtos e Serviços

Num.	Descrição	Qtd.	Unidade Comercial	Valor(R\$)
1	GASOLINA COMUM	20,0000	LT	115,80

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
1	27101259	0600201
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
000	5929	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7896013401872	LT	20,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7896013401872	LT	20,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
5,7900000000	5,7900000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
	0	27,45
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	
0 - Nacional	61 - Tributação monofásica sobre combustíveis cobrada anteriormente	
Quantidade tributada retida anteriormente	Alíquota ad rem do imposto retido anteriormente	Valor do ICMS retido anteriormente
20,0000	1,2200	24,40

PIS

CST
04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

COFINS

CST
04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

2	GASOLINA COMUM	100,0000	LT	600,00
---	----------------	----------	----	--------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
1	27101259	0600201
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
000	5929	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7896013401872	LT	100,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7896013401872	LT	100,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
6,00000000000	6,00000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
	0	142,20
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	
0 - Nacional	61 - Tributação monofásica sobre combustíveis cobrada anteriormente	
Quantidade tributada retida anteriormente	Alíquota ad rem do imposto retido anteriormente	Valor do ICMS retido anteriormente
100,0000	1,2200	122,00

PIS

CST

04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

COFINS

CST

04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

3

GASOLINA COMUM

280,0000

LT

1.694,00

Código do Produto

1

Código NCM

27101259

Código CEST

0600201

Indicador de Escala Relevante

CNPJ do Fabricante da Mercadoria

Código de Benefício Fiscal na UF

Código EX da TIPI

000

CFOP

5929

Outras Despesas Acessórias

Valor do Desconto

Valor Total do Frete

Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial

7896013401872

Unidade Comercial

LT

Quantidade Comercial

280,0000

Código EAN Tributável

7896013401872

Unidade Tributável

LT

Quantidade Tributável

280,0000

Valor unitário de comercialização

6,0500000000

Valor unitário de tributação

6,0500000000

Número do pedido de compra

Item do pedido de compra

Valor Aproximado dos Tributos

0

401,48

Número da FCI

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria

0 - Nacional

Tributação do ICMS

61 - Tributação monofásica sobre combustíveis cobrada anteriormente

Quantidade tributada retida anteriormente

280,0000

Alíquota ad rem do imposto retido anteriormente

1,2200

Valor do ICMS retido anteriormente

341,60

PIS

CST

04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

COFINS

CST

04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

4	GASOLINA COMUM	70,0000	LT	424,90
---	----------------	---------	----	--------

Código do Produto

1

Código NCM

27101259

Código CEST

0600201

Indicador de Escala Relevante

CNPJ do Fabricante da Mercadoria

Código de Benefício Fiscal na UF

Código EX da TIPI

000

CFOP

5929

Outras Despesas Acessórias

Valor do Desconto

Valor Total do Frete

Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial

7896013401872

Unidade Comercial

LT

Quantidade Comercial

70,0000

Código EAN Tributável

7896013401872

Unidade Tributável

LT

Quantidade Tributável

70,0000

Valor unitário de comercialização

6,0700000000

Valor unitário de tributação

6,0700000000

Número do pedido de compra

Item do pedido de compra

0

Valor Aproximado dos Tributos

100,70

Número da FCI

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria

0 - Nacional

Tributação do ICMS

61 - Tributação monofásica sobre combustíveis cobrada anteriormente

Quantidade tributada retida anteriormente

70,0000

Alíquota ad rem do imposto retido anteriormente

1,2200

Valor do ICMS retido anteriormente

85,40

PIS

CST

04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

COFINS

CST

04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

Código do Produto

2

Código NCM

27101259

Código CEST

0600203

Indicador de Escala Relevante

CNPJ do Fabricante da Mercadoria

Código de Benefício Fiscal na UF

Código EX da TIPI

000

CFOP

5929

Outras Despesas Acessórias

Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
SEM GTIN	LT	40,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
SEM GTIN	LT	40,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
6,0700000000	6,0700000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
	0	57,55

Número da FCI

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	
0 - Nacional	61 - Tributação monofásica sobre combustíveis cobrada anteriormente	
Quantidade tributada retida anteriormente	Alíquota ad rem do imposto retido anteriormente	Valor do ICMS retido anteriormente
40,0000	1,2200	48,80

PIS

CST

04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

COFINS

CST

04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

6	OLEO DIESEL S10 ADITIVADO	70,0000	LT	373,10
---	---------------------------	---------	----	--------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
3	27101921	0600603
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
000	5929	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
SEM GTIN	LT	70,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável

SEM GTIN	LT	70,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
5,3300000000	5,3300000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
	0	64,55
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	
0 - Nacional	61 - Tributação monofásica sobre combustíveis cobrada anteriormente	
Quantidade tributada retida anteriormente	Alíquota ad rem do imposto retido anteriormente	Valor do ICMS retido anteriormente
70,0000	0,9456	66,19

PIS

CST
04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

COFINS

CST
04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

7	OLEO DIESEL S10 ADITIVADO	427,6000	LT	2.351,80
---	---------------------------	----------	----	----------

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
3	27101921	0600603
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
000	5929	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e

1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)

Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
SEM GTIN	LT	427,6000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
SEM GTIN	LT	427,6000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
5,5000000000	5,5000000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
	0	406,86
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	
0 - Nacional	61 - Tributação monofásica sobre combustíveis cobrada anteriormente	
Quantidade tributada retida anteriormente	Alíquota ad rem do imposto retido anteriormente	Valor do ICMS retido anteriormente
427,6000	0,9456	404,34

PIS

CST
04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

COFINS

CST
04 - Operação Tributável (tributação monofásica (alíquota zero))

Totais

ICMS

Base de Cálculo ICMS	Valor do ICMS	Valor do ICMS Desonerado	Valor Total do FCP
0,00	0,00	0,00	0,00
Valor Total ICMS FCP	Valor Total ICMS Interestadual UF Destino	Valor Total ICMS Interestadual UF Rem.	Base de Cálculo ICMS ST
			0,00
Valor ICMS Substituição	Valor Total do FCP retido por ST	Valor Total do FCP retido anteriormente por ST	Valor Total dos Produtos
0,00	0,00	0,00	5.802,40
Valor do Frete	Valor do Seguro	Valor Total dos Descontos	Valor Total do II
0,00	0,00	0,00	0,00
Valor Total do IPI	Valor Total do IPI Devolvido	Valor do PIS	Valor da COFINS
0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Acessórias	Valor Total da NFe	Valor Aproximado dos Tributos	
0,00	5.802,40	1.200,79	

Dados do Transporte

Modalidade do Frete
9 - Sem Ocorrência de Transporte

Formas de Pagamento

Ind. Forma de Pagamento.	Meio de Pagamento	Descrição do Meio de Pagamento	Valor do Pagamento
	1 - Dinheiro		5.802,40